
Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu

CSTUG editorial board
Závazná objednávka knihy TeXbook naruby

Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu, Vol. 7 (1997), No. 1-2, 106–107

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/149788

Terms of use:
© Československé sdružení uživatelů TeXu, 1997

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery
and stamped with digital signature within the project DML-CZ:
The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/149788
http://dml.cz


Závazná objednávka knihy TEXbook naruby

Vzhledem k nízkému počtu zájemců o knihu TeXbook naruby není možné tuto
knihu vydat tradičním způsobem. Na druhé straně je nesmyslné, aby si knihu
tiskl každý zájemce sám. Jednak se tím zbytečně drancují společné prostředky
(tiskárny, toner, papíry) akademických (případně) ústavů, a to není fér, jednak
je stejně potřeba nechat takový výtisk svázat (nebo si ho svázat sám). MFF UK
společně s CSTUGem se proto rozhodli udělat pro tuto věc maximum. Kniha bude
vydána v počtu výtisků, který bude odpovídat počtu závazných objednávek na
tuto knihu. Protože se předpokládá, že knihu si objedná více než jeden zájemce,
lze prohlásit, že cena knihy bude rozhodně nižší, než cena, kterou by zaplatil
jednotlivý zájemce za vlastními silami vyrobený výtisk.

Objednat knihu si může člen i nečlen CSTUGu. Je zde však cenový rozdíl
100 Kč. Členství pro studenty stojí v současné době rovněž 100 Kč, pro ostatní
200 Kč, nicméně všichni členové CSTUGu dostávají bulletin (4× ročně) a jsou
jim poskytovány výrazné slevy (nejméně 10 %) pro knihy a produkty, které
se prostřednictvím organisace CSTUG distribuují. Členství se rozhodně vyplatí.
Individuální členové CSTUGu si mohou objednat maximálně 1 výtisk knihy se
slevou, kolektivní členové maximálně 6 výtisků.

V následující tabulce jsou uvedeny různé ceny knihy. Platit bude cena, která
bude odpovídat celkové poptávce po knize. Samozřejmě čím vyšší poptávka,
tím nižší cena. Celková poptávka ještě není známa. Tato závazná objednávka je
tedy zároveň marketingovým průzkumem trhu. Každý zájemce závazně vyplní
v následující tabulce počet kusů, které odebere při dané ceně knihy. Knihy lze
objednávat i hromadně pro více lidí. V případě nárokování slevy pro členy
CSTUGu je potřeba uvést seznam těchto lidí. Za zaplacení objednávky ručí
objednavatel.

Příklad: 10 členů CSTUGu se domluví, že jeden z nich, pan Novák, hromadně
objedná několik výtisků knihy TBN. Při ceně do 400 Kč si tato skupina objedná
5 výtisků, při ceně do 300 Kč si objedná 7 výtisků, při ceně do 200 Kč si objedná
10 výtisků a ještě 5 výtisků, na které již nelze uplatnit slevu. Pan Novák tedy
vyplní tabulku následujícím způsobem:

Cena maximálně Počet kusů pro členy Počet dalších kusů

400 Kč 5 0
300 Kč 7 0
200 Kč 10 5

Cena bude nakonec stanovena na 250 Kč. Pan Novák tedy obdrží 7 výtisků knihy
TBN za cenu 250 Kč za kus.

106



Objednávku pošlete pokud možno obratem, protože cenová kalkulace bude
provedena k počtu objednávek na konci srpna.

Objednávka z přirozených důvodů není na CSTUGu vymahatelná, neboť
kniha doposud nenašla vydavatele. CSTUG pomáhá vydání knihy mimo jiné
její propagací (viz recenze v tomto čísle a článek o klikací knize autora),
shromažďováním objednávek a v případě vydání pak odkoupením části nákladu
a distribucí svým členům. V případě, že ztratíte vložený objednací lístek, můžete
si objednávku stáhnout a vytisknout ze serveru sdružení CSTUG http://www.
cstug.cz/

TUGboat 17 (4) December 1996

Addresses 335
TUG’97 Update 336

General Delivery 337 Michel Goossens: From the President
340 Barbara Beeton: Editorial Comments

A historical perspective; The
Kyoto Prize for Knuth;
Recommended reading: Why
things bite back; Why does a
lion represent TEX?

342 Amsterdam, 13 March 1996 – Knuth
meets NTG members

355 CSTUG, Charles University, Prague,
March 1996 – Questions and
answers with Prof. Donald
E. Knuth

Survey 367 Philip Taylor: Computer typesetting or
electronic publishing? New
trends in scientific publication

Software & Tools 382 S. A. Strelkov and G. R. Epshtein:
Making indices for VINITI’s
“Mathematics” abstract journal

Philology 385 Mikhail Ivanovich Grinchuk: TEX and
Russian traditions of typesetting

107


